
 

 

UCHWAŁA NR XL/484/22 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust.2 i 3 ustawy z dnia z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Dębickiego, 

Rada Gminy w Żyrakowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Do kategorii dróg gminnych zalicza się drogę zlokalizowaną na dz. o nr ewid. gruntu 51/9, 51/54, 

51/40, 51/4 (w części), 49 (w części), 48/1 (w części), 48/2 (w części) położonych w miejscowości Straszęcin 

gm. Żyraków, o długości 545 m. 

2. Położenie i przebieg drogi o której mowa w ust.1 oznaczony jest na mapie stanowiącej załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy w Żyrakowie 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 5474



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5474



 

UZASADNIENIE 

Z zapisów ustawy o drogach publicznych wynika że Rada Gminy po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu może 

zaliczyć drogi służące miejscowym potrzebom do kategorii dróg gminnych. Wyżej wymieniona  

kwalifikacja dotyczy drogi zlokalizowanej na dz. o nr ewid. gruntu: 51/9, 51/54, 51/40, 51/4 (w części),  

49 (w części), 48/1 (w części), 48/2 (w części) położonych w miejscowości Straszęcin gm. Żyraków, o długości 

545 m o nawierzchni bitumicznej. Przedmiotowa droga zapewnia obsługę komunikacyjną w obrębie Strefy 

Aktywności Gospodarczej w Straszęcinie. 

Powyższa kwalifikacja wynika z zobowiązań Samorządu w związku z zawartą umową w sprawie udzielenia 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Budowa odcinka drogi gminnej  

o długości 545 m w ramach zadania Budowa dróg dojazdowych do terenów inwestycyjnych w miejscowości 

Straszęcin”, w którym samorząd zobowiązuje się do zaliczenia wybudowanej drogi do odpowiedniej w trybie 

określonym przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.  

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej stanowi podstawę do nadania numeracji przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5474


		2022-12-28T13:21:48+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




